
Zápis č. 3/2022 Stránka 1 

 

Z Á P I S    č. 3/2022 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 28. 07. 2022 v 18:00 hodin 

 
Přítomni:     Alena Smolíková, Věra Pokorná, Bohuslava Štumrová,  Bc. Vlastimil Halbich,           

Ing. arch. Veronika Švadlenková, Renata Beňková 
  + hosté dle prezenční listiny 
 

Starostka obce v 18:05 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 
28.07.2022) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce 
a hosty. Následně konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů  a zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání zastupitelstva obce 

4. NSA –  žádost o dotaci na buňky TJ Sokol – předběžná informace 

5. Smlouva o dílo - „Vybavení zázemí sportoviště – Výstavba pergoly“ 

6. Oprava hlavní a příjezdové cesty – místní hřbitov 

7. Záměr pronájmu – prodejna potravin 

8. Volby do obecních zastupitelstev a 1/3 Senátu Parlamentu ČR 

9. Doporučení starostky týkající se energetické nezávislosti obce 

10. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

11. Plnění rozpočtu k 30.06.2022 

12. Informace starostky k případným dalším aktuálním záležitostem 

13. Informace místostarostky obce k záležitostem v její kompetenci 

14. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 

15. Různé 

16. Diskuze 

17. Závěr 

ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. arch. 
Veronika Švadlenková a  Bc. Vlastimil Halbich. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 3/2022 Stránka 2 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou  
a  Bc. Vlastimila Halbicha .  
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 3) 
Starostka obce zrekapitulovala plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 2/2022. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 4) 
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o předběžném výsledku žádosti o dotaci podané 
přes Národní sportovní agenturu na akci „Sestava 2 buněk v areálu sportoviště“, které budou 
využívány TJ Sokol pro mladé sportovce, případně pro další účely v rámci činnosti obce.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starostky o zatím předběžném výsledku žádosti       
o dotaci číslo KA21-00044 podané přes Národní sportovní agenturu na akci „Sestava 2 buněk 
v areálu sportoviště“. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o výběru dodavatele na akci „Vybavení zázemí 
sportoviště – výstavba pergoly“. Byla vybrána firma Ivan Kopyn, Čepí 43, se kterou bude uzavřena 
Smlouva o dílo. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starostky o výběru dodavatele na akci „Vybavení 
zázemí sportoviště – výstavba pergoly“.  
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Vybavení zázemí sportoviště – 
výstavba pergoly“ s firmou Ivan Kopyn, Čepí 43 za nabídnutou cenu 462 489,37 Kč včetně DPH. 
Akce bude realizována s podporou dotace z POV PK ve výši 100 000 Kč. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 
Zastupitelstvo obce projednalo realizaci opravy hlavní příjezdové cesty na místní hřbitov s 
podporou dotace v rámci DT 3 Podpora venkovských mikroregionů (svazky obcí) prostřednictvím 
RSO Bohdanečsko na projekt Revitalizace hřbitovů mikroregionu Bohdanečsko 
Dále zastupitelstvo projednalo v návaznosti na opravu příjezdové cesty na hřbitov i návrh starostky 

na opravu hlavní cesty uvnitř místního hřbitova včetně odvodnění pomocí odvodňovacího žlabu do 

příkopu (voda se drží pod vraty na hřbitov a při dešti je nutné procházet louží). Pokud by se tato 

cesta opravovala později, došlo by k poškození již opravené příjezdové cesty. 

Předložená cenová nabídka stavebních prací na opravu obou cest byla diskutována. Pan Bc. Halbich 



Zápis č. 3/2022 Stránka 3 

 

poptá další případné zhotovitele, aby předložili cenové nabídky. Následně se rozhodne o zhotoviteli 

na opravu obou cest. 

Bude to rozhodnuto na mimořádném zasedání zastupitelstva, kde Bc. Halbich předloží nové cenové 

nabídky. Toto mimořádné zasedání svolá starostka obce na základě informace Bc. Halbicha. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky týkající se oprav příjezdové cesty ke 
hřbitovu a hlavní cesty na hřbitově včetně odvodnění.  
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce odkládá uzavření Smluv o dílo na tyto opravy cest po získání nejméně jedné 
další cenové nabídky. Starostka obce svolá na základě informace Bc. Halbicha mimořádné 
zasedání. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 
Zastupitelstvo obce projednalo opakované vyhlášení záměru pronájmu budovy prodejny potravin. 
Na předchozí vyhlášený záměr pronájmu se nepřihlásil žádný zájemce. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje opakované vyhlášení záměru pronájmu budovy prodejny potravin           
č. p. 89. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 
Starostka obce informovala o konání voleb do Zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR  ve 
dnech 23. a 24. 9. 2022, v případě druhého kola voleb do Senátu PČR i ve dnech 30. 9. a 1. 10. 
2022. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky k blížícím se volbám do Zastupitelstev 
obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 
Starostka obce přednesla doporučení novému zastupitelstvu obce týkající se hledání možností ke 
snížení energetické náročnosti, volbě alternativních zdrojů energií pro obecní budovy a osvětlení 
obce. Doporučuje zadat zpracování technicko - ekonomické studie odbornou firmou. Je třeba 
v důsledku vysokých cen energií připravit co nejvhodnější energetickou nezávislost obce.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí doporučení starostky novému zastupitelstvu obce týkající se 
energetické nezávislosti obce. Je třeba zaměřit se na hledání možností, jak snížit energetickou 
náročnost volbou různých alternativních zdrojů energií, jako jsou solární panely, tepelná 
čerpadla apod. Chystají se velké dotace obcím zaměřené na investice řešící tuto problematiku. 
Doporučení – zadat zpracování technicko - ekonomické studie odborné firmě. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 3/2022 Stránka 4 

 

ad 10) 
Účetní obce seznámila zastupitelstvo s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2022. Na straně příjmů 
bylo navrženo rozpočet zvýšit v dotačních příjmech celkem o částku ve výši 47 646,19 Kč (z toho 
příspěvek ze státního rozpočtu jako kompenzační bonus dle zákona č. 519/2021 Sb., ve výši  
524,19 Kč a neinvestiční transfer od Svazku obcí Přeloučska ve výši 47 122 Kč – rozdělení členského 
podílu). 
Na straně výdajů bylo navrženo rozpočet zvýšit o celkovou částku ve výši 670 000 Kč. 
Po diskuzi byly výdaje zvýšeny pouze na částku 210 000 Kč v těchto položkách: 

- dovybavení buněk na hřišti + 50 000 Kč (nákup lavic, stolu aj.), 
- vybavení sportoviště + 50 000 Kč (zvýšení rozpočtového investičního výdaje na akci 

Vybavení zázemí sportoviště – pergola dle aktuální nabídky prací, vč. nákupu udírny) a  
- finanční vypořádání z minulých let s Pardubickým krajem + 110 000 Kč. Vratka investiční 

dotace na akci „Sestava 2 buněk v areálu sportoviště“. Akce bude financována z dotačních 
prostředků NSA. Dotace Pardubickému kraji byla vrácena v plné výši do 30. 6. 2022 dle 
podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z 20. 7. 2021.   

Oprava cesty na hřbitově byla z navrženého rozpočtového opatření zatím vyřazena.       
Dále bylo zastupitelům navrženo, aby byla přenesena pravomoc na starostku ke schválení změny 
rozpočtu na základě rozpočtového opatření od Pardubického kraje na krytí výdajů souvisejících 
s konáním voleb do zastupitelstva obce a do Senátu Parlamentu ČR. Výdaje budou kryty dotací ze 
státního rozpočtu a k datu jednání zastupitelstva není výše dotace dosud známa. Změnu rozpočtu 
na uvedené výdaje je nutné provést ihned po oznámení výše poskytnuté dotace Pardubickým 
krajem.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022, celkové příjmy rozpočtu ve výši 
4 282 759,81 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 610 329,92 Kč, financování rozpočtu ve výši  
327 570,11 Kč, splátka jistiny 600 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši  
927 570,11 Kč. 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce přenáší pravomoc ke schválení změny rozpočtu na starostku z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace na financování voleb do zastupitelstva obce a Senátu ČR konané ve dnech  
23. – 24. 9. 2022.  

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11) 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s plněním rozpočtu za první pololetí 2022. Celkové plnění 
výdajů bylo ve výši 1 690 532,32 Kč (tj. 38 % schváleného rozpočtu). Za první pololetí byly hrazeny 
převážně provozní výdaje ve výši 1 472 035,32 Kč.  Uhrazené investiční výdaje byly ve výši 218 497 
Kč - jednalo se o pořízení ukazatele rychlosti (69,5 tis Kč), výstavba chodníku u buněk (93 tis Kč) a 
příprava akce Vybavení zázemí sportoviště – pergola (PD a správní poplatek 56 tis Kč). 
Příjmy k 30. 6. 2022 byly ve výši 2 378 495,50 Kč. Plnění daňových příjmů z rozpočtového určení 
daní byly ve výši 2 029 554,94 Kč (58 % schváleného rozpočtu). Plnění daňových příjmů – místní 
poplatky a daň z příjmů právnických osob za obec byly ve výši 182 078 Kč, nedaňové příjmy 
z činnosti obce byly ve výši 49 998,94 Kč a dotační příjmy byly ve výši 116 863,62 Kč. 
Přebytek hospodaření za první pololetí činil 687 963,18 Kč. Z přebytku hospodaření byly uhrazeny 
splátky úvěru za první pololetí ve výši 300 000 Kč.  



Zápis č. 3/2022 Stránka 5 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce k 30. 6. 2022. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12)    
Starostka obce předložila žádost o  podporu  na poskytování sociálních služeb občanům naší obce 
zaslanou obci Oblastní charitou Pardubice, V Ráji 732, Pardubice.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce zamítá poskytnutí podpory Oblastní charitě Pardubice na poskytování 
sociálních služeb. O tyto služby si občan nebo rodina žádají sami a zároveň si je hradí ze svých 
prostředků na základě uzavřené smlouvy. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 
  
Starostka obce informovala o termínu pravidelného svozu velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu firmou SOP a. s., Přelouč  dne 12. 11. 2022. Občané budou včas informováni místním 
rozhlasem a na webových stránkách obce. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starostky o termínu svozu velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu dne 12. 11. 2022. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 13) 
Místostarostka obce informovala o zrušení plánované akce „Pohádkový les“ z důvodu nedostatku 
organizátorů. 
Dále místostarostka obce informovala o připravované kulturní akci „Obecní posezení pro občany“  
v obecním domě v termínu 8. 10. 2022.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace místostarostky o zrušené akci Pohádkový les a 
připravované akci Obecní posezení pro občany. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 14) 
Na tomto zasedání nebyly zastupiteli zařazeny k projednání žádné další body. 

ad 15) 
Pan Ladislav Švadlenka požádal jménem TJ Sokol Rohoznice o dotaci ve výši 5 000 Kč na fotbalový 
turnaj kategorie - děti. Turnaj je pořádán 20. 8. 2022. Dotace pokryje 50 % výdajů akce.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2022, 
příjemce TJ SOKOL Rohoznice z. s., výše dotace 5 000 Kč.  
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 16) 
Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 
 



Zápis č. 3/2022 Stránka 6 

 

ad 17) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího řádného zasedání zastupitelstva a 
jednání ukončila. 
 
 
Příští zasedání zastupitelstva obce bude 15. září 2022 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
 
Mimořádné zasedání týkající se uzavření Smluv o dílo na opravu mlatové cesty na hřbitově a ke 
hřbitovu svolá starostka obce v průběhu měsíce srpna na základě informace Bc. Vlastimila 
Halbicha. 

 

 

 

 

 
Ověřovatelé:             Ing. arch. Veronika Švadlenková 
 
   Bc. Vlastimil Halbich 

          
Zapsala:           Bohuslava Štumrová 
 

 
Starostka:   Alena Smolíková 
 
 
Místostarostka: Věra Pokorná 


		2022-08-08T08:48:00+0200
	Alena Smolíková
	Revidoval jsem tento dokument




